VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 4736/VPCP-KTTH
V/v quản lý thuế đối với hoạt động kinh doanh ôtô, xe máy
	Hà Nội, ngày 13 tháng 07 năm 2009

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Tư pháp;
- Thanh tra Chính phủ.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính (công văn số 7899/BTC-TCT ngày 03 tháng 6 năm 2009), ý kiến của Bộ Tư pháp (công văn số 2094/BTP-PLDSKT ngày 29 tháng 6 năm 2009) và Thanh tra Chính phủ (công văn số 1418/TTCP-VII ngày 30 tháng 6 năm 2009) về việc tiếp tục thực hiện Quyết định số 41/2002/QĐ-TTg ngày 18 tháng 3 năm 2002 của Thủ tướng Chính phủ, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng yêu cầu Bộ Tài chính nghiên cứu, ban hành biện pháp quản lý thuế đối với hoạt động kinh doanh xe ôtô, xe hai bánh gắn máy cho phù hợp với quy định của pháp luật thuế và tình hình thực tế của hoạt động kinh doanh này.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó TTg: Nguyễn Sinh Hùng, Trương Vĩnh Trọng;
- VPCP: BTCN, các PCN: Phạm Văn Phượng, Kiều Đình Thụ, Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KNTN;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b).
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc